MUNICIPIO DE AGUIAR DA BEIRA

www.cm-aguiardabeira.pt

MGD11327 /2020

Telf (+351) 232 689 100

 Fax  (+351) 232 688 894

geral@cm-aguiardabeira.pt

Av. da Liberdade, 21

3570-018 Aguiar da Beira

NIF 506 809 307

EDITAL N.º 24/2020

Edital - Hasta Pública para Alienação de Máquina Retroescavadora

JOSÉ ALBERTO NUNES E LOPES TAVARES , VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR DA BEIRA,

torna público, em substituição do Presidente de Câmara, em cumprimento do disposto no Artigo 266.º-C do

Código dos Contrato Públicos, foi determinada proceder à abertura de uma Hasta Pública, destinada a

apresentação de propostas para a Alienação de Máquina Retroescavadora.

A Hasta Pública é regulada pelo Programa de Procedimento e Caderno de Encargos, documentos que poderão

ser consultados por todos os interessados na sede do Município de Aguiar da Beira e na página Web do

Município (https://www.cm-aguiardabeira.pt/).

Os Concorrentes deverão entregar as Propostas por correio, sob registo e com aviso de receção ou

entregues diretamente na sede do Município de Aguiar da Beira, até 48 horas antes do ato público.

O Ato Público terá lugar pelas 14H00 horas do dia 24/08/2020, na sede do Município de Aguiar da Beira.

A adjudicação será feita ao concorrente que apresentar o valor mais elevado.

Os proponentes interessados podem verificar as características da Máquina Retroescavadora a alienar, que

se encontra no Armazém Municipal, desde que previamente (24H) agendada através do contacto telefónico

n.º 232689100, em dias úteis, entre as 9h00 e as 12h00 e das 14h00 às 17h00, até ao penúltimo dia do

prazo para apresentação de propostas.

Para conhecimento geral publica-se o presente edital e outros de igual teor, que vai também ser afixado no

Edifício dos Paços do Concelho e no sítio de internet do Município.

A VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

(José Alberto Nunes e Lopes Tavares )

https://www.cm-aguiardabeira.pt/

		App AIRC
	2020-08-05T10:11:40+0100
	Portugal
	JOSÉ ALBERTO NUNES E LOPES TAVARES

		App AIRC
	2020-08-05T10:10:09+0100
	Portugal
	JOSÉ ALBERTO NUNES E LOPES TAVARES